ERRATA - EDITAL Nº 001/2022

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PSICÓLOGO BILÍNGUE
COM FLUÊNCIA EM LIBRAS – LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS

 ÁREA ASSISTENCIAL

A S3 Gestão em Saúde torna-se público a errata do Edital nº 001/2022, conforme discriminado
abaixo:

ONDE SE LÊ:

ETAPA III - ENTREVISTA TÉCNICA COM BANCA EXAMINADORA:

• Os candidatos selecionados para a Etapa III serão avaliados por Banca Examinadora, a ser
indicada pela Secretaria Municipal de Saúde de Salvador;
• A banca será composta por profissionais representantes da Central Municipal de LIBRAS, do
Conselho Regional de Psicologia e professor surdo da UFBA;
• O candidato será entrevistado em LIBRAS pela banca examinadora, que fará avaliação das
competências e habilidades para atender aos requisitos do cargo;
• Os Cursos como Prolibras em Tradução e Interpretação de Libras e Português, Curso de
Formação em Tradução e Interpretação, Pós-graduação em LIBRAS e/ou Tradução e
Interpretação em LIBRAS ou ser Fluente em LIBRAS, serão pontudos pela banca examinadora;
• As experiencias apresentadas serão avaliadas dentro das especificidades como: de atenção
ou serviços do SUS, atendimento ambulatorial, atendimento clínico com pessoas deficientes
(auditivas) e/ ou em LIBRAS;
 • Esta etapa tem caráter classificatório e eliminatório, de forma que os candidatos reprovados
pela Banca examinadora serão desclassificados automaticamente do processo seletivo;
• Os candidatos serão avaliados pela Banca Examinadora através de Barema, conforme ANEXO
II – BAREMA BANCA EXAMINADORA.

LEIA-SE:
ETAPA III - ENTREVISTA TÉCNICA COM BANCA EXAMINADORA
• Os candidatos selecionados para a Etapa III serão avaliados por Banca Examinadora, a ser
indicada pela Secretaria Municipal de Saúde de Salvador;
• A banca será composta por profissionais representantes da Central Municipal de LIBRAS, do
Conselho Regional de Psicologia e avaliador(a) surdo(a) de nível superior;
 • O candidato será entrevistado em LIBRAS pela banca examinadora, que fará avaliação das
competências e habilidades para atender aos requisitos do cargo;
• Os Cursos como Prolibras em Tradução e Interpretação de Libras e Português, Curso de
Formação em Tradução e Interpretação, Pós-graduação em LIBRAS e/ou Tradução e
Interpretação em LIBRAS ou ser Fluente em LIBRAS, serão pontudos pela banca examinadora;

• As experiencias apresentadas serão avaliadas dentro das especificidades como: de atenção
ou serviços do SUS, atendimento ambulatorial, atendimento clínico com pessoas deficientes
(auditivas) e/ ou em LIBRAS;
 • Esta etapa tem caráter classificatório e eliminatório, de forma que os candidatos reprovados
pela Banca examinadora serão desclassificados automaticamente do processo seletivo;
• Os candidatos serão avaliados pela Banca Examinadora através de Barema, conforme ANEXO
II – BAREMA BANCA EXAMINADORA.

Priscila Machado
Gerente de Recursos Humanos